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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Ngrohës me naftë 

 Emri i Produktit             : Diesel Heater 

 Marka      : Vevor 

 Modeli     : XMZ-F-D1 

 Pershkrimi i produktit  : Ngrohës me naftë portativ, me ngjyrë portokalli dhe të 

zezë me dorezë. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk shoqërohet me informacion të përshtatshëm 

sigurie ose udhëzime për përdorim. Ngrohësit me naftë duhet të përdoren vetëm në 

hapësira të ajrosura mjaftueshëm, pa të cilat përdoruesi është i ekspozuar ndaj 

përqendrimeve potencialisht fatale të monoksidit të karbonit. Prandaj, produkti 

paraqet rrezik mbytjeje. Gjithashtu, kërkohen përmirësime në shënim, etiketim dhe 

dokumentacion. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00938/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Prerës flokësh për kafshët 

 Emri i Produktit             :    Hair clipper for pets 

 Marka      :    Codos 

 Modeli     :     CP-9600      TS-A005-050010EY 

 Pershkrimi i produktit  :    Prerës flokësh, i destinuar për kafshët shtëpiake, me 

mbulesë plastike, bateri të integruar Li-ion, ekran LCD, me ndriçim dhe karikues 

baterie. 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Sistemit të menaxhimit të baterisë i mungon një pajisje 

monitorimi e temperaturës së qelizave. Produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë 

djegie ose zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00935/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues elektrike për furça dhëmbësh  

 Emri i Produktit             :    Electric Toothbrush Charger 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    WY-HX6100 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues elektrike I bardhë, për furça dhëmbësh. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Dimensionet e prizës së produktit janë të papërshtatshme. 

Gjithashtu,  lidhja e siguresës është nën tolerancën minimale të lejuar. Një siguresë e 

vlerësuar saktë është e nevojshme për të siguruar funksionimin e sigurt të prizës në 

kushte defekti, dhe mungesa e saj mund të çojë në mbinxehje dhe/ose shpërthim të 

prizës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00921/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Kuti elektrike për drekë 

 Emri i Produktit             :    Electric Heated Lunch Box 

 Marka      :    Superlex 

 Modeli     :    KCA0102UK 

 Pershkrimi i produktit  :    Një kuti elektrike për drekë me ngrohje, me furnizim me 

energji, e shoqëruar me prizë muri. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa brenda prizës nuk ka mbushës të mjaftueshëm 

granular. Mbushësi është i nevojshëm për të siguruar funksionimin e sigurt të 

siguresës në kushte defekti, dhe mungesa e tij mund të çojë në mbinxehje dhe/ose 

shpërthim të prizës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00922/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë qepëse 

 Emri i Produktit             :    Mini Sewing Machine 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SM-202A 

 Pershkrimi i produktit  :   Makinë qepëse mini e bardhë dhe vjollcë, me kabllo të zezë e 

cila furnizohet me energji.  

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kunjat e prizës nuk i plotësojnë kërkesat dimensionale. Si 

rezultat, spina mund të mos futet mirë në një prizë, duke shkaktuar dëmtime me 

kalimin e kohës dhe duke çuar në mbinxehje dhe zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00919/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës energjie 

 Emri i Produktit             :    A/C Power Adaptor 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Përshtatës energjie i destinuar për laptop. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sipërfaqja e prizës së produktit nuk i plotëson kërkesat 

dimensionale dhe nuk ka mbushës të mjaftueshëm në siguresë. Nëse ka një defekt me 

produktin ose një rritje të rrymës, produkti mund të nxehet shumë dhe të marrë flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00923/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pjastër flokësh / Hekur kaçurrelash 

 Emri i Produktit             :    PRORAMINDONG Professionnal straightener for a smooth 

salon finish 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RD-216 

 Pershkrimi i produktit  :   Hekur kaçurrelash dhe pjastër flokësh dy-në-një, me katër 

cilësime temperature. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein 

(identifikues unik i produktit: sb2410101971770350). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të një defekti në dizajn, disa tela të brendshëm 

nuk janë të mbrojtur ose të fiksuar mjaftueshëm. Gjithashtu,  nuk ka distancë të 

mjaftueshme zvarritjeje dhe hapësire midis qarqeve dhe produkti ka izolim të 

pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00917/26   
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Chargeur secteur 1 port USB-C - Universel- pour tout appareil 

IOS & Android- 3A - 20 W 

 Marka      :    VIGUS B 

 Modeli     :    WAL20W 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB i bardhë, modeli: WAL20W, tensioni i hyrjes: 

100-240 V AC, dalja: 5.0 V DC, 9.0 V DC, 12.0 V DC, hyrja e rrymës: 0.6 A, dalja: 3.0 A, 

2.22 A, 1.67 A, dalja e fuqisë: 20 W maks., klasa e mbrojtjes II. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja midis qarkut primar dhe qarkut sekondar është e 

pamjaftueshme, gjë që mund të rezultojë në ekspozimin e përdoruesit të karikuesit 

ndaj 230 V në vend të 5 V. Distanca e hapësirës midis qarkut primar dhe qarkut 

sekondar është e pamjaftueshme, gjë që mund të çojë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kong 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00952/26  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bluarëse portative për drithëra 

 Emri i Produktit             :    Moulin à grains 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SK-1805A 

 Pershkrimi i produktit  :   Mulli drithërash, bluarëse portative me shpejtësi të lartë. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik i produktit: 

sv2411079987999980). 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lubrifikanti i përdorur për motorin (vaj mineral ose 

lubrifikues) mund të vijë në kontakt të drejtpërdrejtë me enën për ushqimin. Kjo do të 

thotë që gjurmët e lubrifikantit, të cilat nuk duhet të gëlltiten, mund të kontaminojnë 

çdo ushqim të përgatitur me këtë pajisje. Gjithashtu, pajisja nuk ka ndonjë mbrojtje 

efektive kundër një lirimi aksidental të terminalit të tokëzimit. Nëse ndodh ndonjë 

lirim, sistemi i tokëzimit nuk do të funksionojë më siç duhet. Prandaj, përdoruesi 

mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00974/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Hekur rrobash 

 Emri i Produktit             :    Mini ironing machine 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ZF688 

 Pershkrimi i produktit  :   Makinë mini hekurosjeje portative me varje. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet Aliexpress (identifikues unik i produktit: 

1005009043222389). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Nëse tubi që lidh rezervuarin e ujit me pllakën e hekurit do 

të prishej, izolimi elektrik midis pjesëve të dukshme të pajisjes dhe pjesëve të 

arritshme për përdoruesin mund të kompromentohet. Përdoruesi mund të pësojë një 

goditje elektrike. Gjithashtu, pajisja nuk është e pajisur me një mbështetëse hekuri, e 

cila mund të paraqesë rrezik zjarri nëse hekuri lihet pa mbikëqyrje në një sipërfaqe të 

ndezshme ose të papërshtatshme. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00973/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përzierës ushqimi 

 Emri i Produktit             :    Mixer electric 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     DH133_Z1  

 Pershkrimi i produktit  :   Përzierës me tas. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i produktit: 1005009049973879). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Buloni që mban telin e brendshëm të produktit, mund të 

thyhet, duke i lënë pjesët e dukshme të arritshme. Përdoruesi mund të hyjë në pjesët 

e dukshme dhe të marrë një goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00981/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Fshesë me korrent 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Rowenta 

 Modeli     :     X Force Flex 14.60    X Force Flex 15.60 

 Pershkrimi i produktit  :   Fshesë me korrent pa tel dhe me shkop, shitet me bateri X-

Force 14.60 ose X-Force 15.60. 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të një komponenti të dëmtuar në paketën e 

baterisë, në produkt mund të dëgjohen zhurma gjatë përdorimit, duke shkaktuar 

djegie te përdoruesi ose duke ndezur zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00944/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Elektrik dore për ndriçim 

 Emri i Produktit             :    STRONG LIGHT DIGITAL SEARCHLIGHT 

 Marka      :    KAKUSIGA 

 Modeli     :    YH-9502     KSC-1499 

 Pershkrimi i produktit  :   Kutia e llampës është bërë prej plastike. Bateria litium 1500 

mAh në llampë mund të karikohet nëpërmjet një prize USB-C. Shkëlqimi i LED në 

llampë mund të rregullohet në tre nivele. Të dhëna teknike: hyrja 5 V / 1000 mA, 

kapaciteti i baterisë 1500 mAh. 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sistemit të monitorimit të baterisë i mungon një pajisje 

monitorimi e temperaturës së qelizës. Produkti mund të mbinxehet, të marrë flakë 

dhe të shkaktojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00033/26 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë muri 

 Emri i Produktit             :    Tweezijdig design wandlamp 

 Marka      :    QUBE DESIGN 

 Modeli     :    1939040 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë LED Wi-Fi me strehë metalike të zezë. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet letsleds.nl. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të izolimit dhe forcës elektrike të pamjaftueshme, 

në kombinim me mungesën e lidhjes me tokëzim, streha metalike e llambës mund të 

bëhet nën tension. Gjithashtu,  për shkak të mungesës së një instalimi me kabllo, telat 

mund të bëhen subjekt i tensionit mekanik. Telat mund të lirohen dhe mund të vijnë 

në kontakt, ndër të tjera, me pjesët metalike të llambës, duke shkaktuar që pjesët 

metalike të bëhen nën tension. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën 

tension, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00983/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             : APEX Tattoo ink 

 Marka      : Eternal link 

 Modeli     : Mystique Red violet 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë tatuazhesh, 30 ml. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet ptitrock.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe me kapak të zi. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban nikel, por prania e tij nuk është treguar në 

listën e përbërësve. Konsumatorët nuk janë të vetëdijshëm për praninë e tij dhe mund 

të vuajnë nga reaksione alergjike ose ndjeshmëri të lëkurës. Gjithashtu, produkti ka 

një përqendrim të tepërt të acidit benzoik, fenolit dhe benzotiazolinonit (vlerat e 

matura: përkatësisht 1.7%, 0.002% dhe 0.0026%). Acidi benzoik shkakton acarim të 

lëkurës. Fenoli është gërryes, mund të shkaktojë acarim ose dëmtim të syve dhe 

lëkurës, dhe mund të jetë mutagjen. Benzotiazolinoni shkakton acarim të lëkurës dhe 

mund të shkaktojë një reaksion alergjik të lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00900/26  



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çantë shpine 

 Emri i Produktit             :    Rucksack Challenge 

 Marka      :    JAKO 

 Modeli     :     1821 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë shpine në ngjyra të ndryshme. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet jako.com.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban komponime të lidhura me acidin 

perfluorokarboksilik (PFCA) dhe një sasi të tepërt të komponimeve të lidhura me 

acidin perfluorooktanoik (PFOA) (vlerat e matura: përkatësisht 1094.6 mg/kg dhe 

548.2 mg/kg). PFCA-të dhe PFOA-të bioakumulohen në jetën e përditshme, duke 

paraqitur një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2026  

 

Numri i Alarmit    SR/00988/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 03.04.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.13 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :          Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Doreza pune 

 Emri i Produktit             : Gants de travail 

 Marka      : *NEO TOOLS* 

 Modeli     : 97-653 

 Pershkrimi i produktit  : Doreza pune, të destinuara për saldim. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Veshja mund të çahet kur ekspozohet ndaj flakës, duke rritur 

rrezikun e djegieve. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00966/26  



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 03.04.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.13 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : 20CM Disney peluche Mickey Mouse Minnie peluche 

jouet dessin animé 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : Dis-MLS-20cmminisize-Red 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë në formën e një personazhi Minnie Mouse. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 

1005004504058340). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla, që mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00939/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    SPIELYEUG ZAPPELT 

 Marka      :    Trixie 

 Modeli     :     #45824 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë që punon me bateri, e destinuar për macet, në 

formën e një peshku. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sistemit të menaxhimit të baterisë i mungon një pajisje 

monitorimi e temperaturës së qelizave. Produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë 

djegie ose zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00937/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër me varëse çelësash 

 Emri i Produktit             :    Bubble mud 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Një set i përbërë nga xhel i  verdhë dhe një lodër e butë me 

varëse çelësash. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (varësja e çelësave, zinxhiri, këmbët 

dhe goja) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00936/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Rabbit Plush Toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     SY1121Zbl 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë në formën e një lepuri. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Joom (identifikues unik i produktit: FJ673962D2D92E). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. Gjithashtu, materiali 

mbushës fibroz i lodrës është lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në 

gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00791/26  



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër muzikore 

 Emri i Produktit             :    Trompette Jouet verte 

 Marka      :    Plastimenaje 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër plastike jeshile trombë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (element që gjeneron zhurmë) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten.  

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00968/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    LABUBU HIDE AND SEEK IN SINGAPORE 

 Marka      :    Pop Mart (COUNTERFEIT) 

 Modeli     :    12311220032  

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë shumëngjyrëshe me fytyrë, këmbë, duar 

plastike dhe me një aksesor shtesë (gjerdan). Produkti është i falsifikuar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban pjesë të vogla (unazë metalike dhe rruaza). 

Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00978/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set shkencor për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    My living worm world 

 Marka      :    Playmonster 

 Modeli     :    LW102C 

 Pershkrimi i produktit  :    Set shkencor për fëmijë, për të vëzhguar krimbat e gjallë të 

tokës, përmes rërës dhe dheut të shtresuar. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Vinted. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban fibra azbesti. Azbesti mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00980/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash me hark 

 Emri i Produktit             :    Set de jouets de tir à noeud - Avec des flèches à ventouse, 

une cible et un carquois 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    sl25091638478606468 - 25916 1 

 Pershkrimi i produktit  :    Hark i zi, jeshil dhe vjollcë me tre shigjeta të vogla dhe një 

shënjestër. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet SHEIN (identifikues unik i 

produktit: sl25091638478606468). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla, (majat e shigjetës)  të cilat mund 

të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu, mbrojtja në shigjetë mund të shkëputet dhe shigjeta, e cila ende mund të 

qëllohet, mund të shkaktojë lëndime tek njerëzit e afërt. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00979/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set armësh lodër 

 Emri i Produktit             :    Super Gun Shooting Game 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    555-11 

 Pershkrimi i produktit  :    Set armësh lodër i përbërë nga një pistoletë lodër, gjashtë 

shënjestra dhe tre predha me maja. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (maja të predhës) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00976/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan I veçantë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    MIŠICA 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    143862 

 Pershkrimi i produktit  :   Fustan I veçantë për fëmijë, i përbërë nga një fund rozë dhe i 

bardhë, një shirit koke dhe një fjongo. Produkti përmban një ndarje baterie për një 

kuti muzikore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë së lodrës mund të hapet lehtësisht pa 

përdorimin e ndonjë mjeti dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë 

mund t'i fusë ato në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në traktin 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/00963/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Merry Cute Doll 

 Modeli     :    327-029     Cute Dress Up Doll series 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (koka e kukullës) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00967/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbartës bebesh 

 Emri i Produktit             :    Baby Carrier 

 Marka      :    Guangzhou Beiyou 

 Modeli     :    Baby Carrier  

 Pershkrimi i produktit  :   Mbartës bebesh pa hapje të integruara për këmbët. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Shein (identifikues unik: 

sa25060131393486548) 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbartësi nuk ofron fiksim ose mbështetje të mjaftueshme, 

prandaj, foshnja mund të rrëshqasë, të bjerë dhe të pësojë lëndime serioze. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.03.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/00963/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Lidhëse për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Baby wrap 

 Marka      :    Jinjiang kangbeisi 

 Modeli     :    JP0615 

 Pershkrimi i produktit  :   Lidhëse për foshnje me ngjyrë bruz, pa hapje të integruara 

për këmbët, e bërë nga pëlhurë e zgjerueshme dhe rrjetë me kordona gri. Produkti 

përfshin një qese paketimi të bërë nga material me të njëjtën ngjyrë. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik i produktit: 

sa25071260828734885). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ofron mbështetje të mjaftueshme për fiksim. 

Prandaj, foshnja mund të rrëshqasë, të bjerë dhe të pësojë lëndime serioze. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.04.2026 
 

 

Numri i Alarmit    SR/00987/26  


